
Copia

             COMUNE DI ALLISTE
                                Provincia di Lecce

Piazza Terra  73040 | 0833.902711   www.comune.al l is te . le . i t

SETTORE 1: AFFARI GENERALI, PARTECIPAZIONE E DIRITTI
DEL CITTADINO, PROGRAMM. E CONTROLLO

DETERMINAZIONE N° 198 DEL 14/12/2021

REG. GEN  N° 729 DEL 15/12/2021

OGGETTO:  Emergenza  Covid-19.  Approvazione  elenco  di  esercizi  commerciali,  con sede
presso  il  Comune  di  Alliste  per  l`accettazione  di  buoni  spesa  per  l`acquisto  di  generi
alimentari e prodotti di prima necessità. 

SERVIZIO  PROPONENTE: 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: 

 Determina  N° 729 del  15/12/2021- Pag 1 di 5



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1: AFFARI GENERALI, PARTECIPAZIONE E
DIRITTI DEL CITTADINO, PROGRAMM. E CONTROLLO

Visto il Decreto Sindacale N. 38 del 08/11/2021 di conferimento delle funzioni di Responsabile di 
Settore alla Dott.ssa Legittimo Gabriella Maria Cecilia;

Vista la    Deliberazione di Giunta Comunale n. 180  del 03/12/2021, con la quale è stato stabilito:

1) di destinare la somma complessiva di € 135.643,90 assegnata a questo Ente in esecuzione 
all'art  53,  comma 1,  del D.L.  25 maggio  2021 n.  73 recante “  Misure urgenti  connesse 
all'emergenza  da  Covid-19,  per  le  imprese,  il  lavoro,  i  giovani,  la  salute  e  i  servizi 
territoriali”, all'emissione di buoni spesa utilizzabili per l'acquisto di generi alimentari e/o 
beni di prima necessità ed all'erogazione di contributi economici per il pagamento dei canoni 
di locazione e delle utenze domestiche.

2) di  demandare al  Responsabile  del  I  Settore  la  pubblicazione  di  una  manifestazione  di 
interesse per la costituzione di un elenco di esercenti operanti sul territorio comunale e che 
vendono generi alimentari e/o prodotti di prima necessità disponibili ad accettare i buoni 
spesa  che  saranno  rilasciati  dal  Comune  di  Alliste  alle  famiglie  residenti  nel  territorio 
comunale in situazione di  difficoltà economica legate all'emergenza COVID-19.

3) di demandare, sempre al Responsabile del 1 Settore  la pubblicazione di un avviso pubblico 
con cui  rendere  noto alle  famiglie  interessate  la  possibilità  di  ottenere,  sussistendone le 
condizioni di disagio economico legato alla diffusione del COVID 19 una delle tre misure di 
solidarietà previste:

– un buono spesa utilizzabile per l'acquisto di generi alimentari e/o di prodotti di prima 
necessità;

– un contributo economico di sostegno al pagamento delle utenze domestiche ( gas, 
elettricità, acqua e telefonia);

– un contributo economico di sostegno ai canoni di locazione.

Vista la propria determinazione n.712 del 7/12/2021, con la quale in esecuzione del suddetto atto 
deliberativo è stata  approvata la modulistica per l'avvio di un avviso pubblico per l'individuazione 
di  esercizi  commerciali  disponibili  all'accettazione  di  buoni  spesa,  utilizzabili  per  l'acquisto  di 
generi alimentari e prodotti di prima necessità, rilasciati dal Comune di Alliste in favore dei nuclei 
familiari,  residenti  nel  territorio  comunale,  in  situazione  di  difficoltà  economica  legate 
all'emergenza sanitaria da  covid -19.

Dato atto che dell'Avviso di cui sopra è stata data pubblicità nei modi e nei tempi di legge.

Preso atto che entro il 12 dicembre 2021, data di scadenza dell'Avviso pubblico,sono pervenute n. 
18 adesioni da parte degli esercizi commerciali presenti sul territorio di Alliste.

Ritenuto di dover approvare  l'elenco degli esercizi commerciali, di seguito riportato,  operanti sul 
territorio comunale presso  cui  spendere i buoni spesa e di darne pubblicità sul sito istituzionale  
dell'Ente:

 Determina  N° 729 del  15/12/2021- Pag 2 di 5



VISTO
- il T.U. approvato con D. Lgs. N. 267/2000;

- il Regolamento Comunale per l’organizzazione degli uffici e servizi;

- lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA 

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

1) di approvare  l'elenco degli operatori commerciali,  di seguito riportato che hanno aderito 
all'avviso pubblico per l'acquisizione di manifestazioni di interesse  per la costituzione di  un 
elenco di esercizi commerciali disponibili ad accettare buoni spesa  emessi dal Comune di 
Alliste  in  favore  dei  nuclei  familiari,  residenti  nel  territorio  comunale,  in  situazione  di 
difficoltà economica legate all'emergenza sanitaria da  covid -19:

 Determina  N° 729 del  15/12/2021- Pag 3 di 5

DENOMINAZIONE

 

INDIRIZZO

1. FARMACIA TROTTA E  C. SAS di Trotta Francesca Via Melissano, snc (Felline)

2.FARMACIA TUNDO DR. ALFREDO Via Conte Nardini,3

3.PROFUMO DI PANE di Vulcano Roberto Via Racale, 37

4.TOP MARKET SAS di Protopapa Marco Via C. Beccaria, snc

5.PESCHERIA LUIGI MAGGIO Via Racale, 43

6. FRUTTA E VERDURA di Roberto Nuzzo Via I° maggio, snc

7. EMME FRUIT di Lombardo Mirko Antonio Giuseppe Via Montegrappa, snc

8. MACELLERIA E SALUMERIA di Stramondo Quintino Via Tumari, snc

9. PICCOLA SOC. COOP. AGRICOLA AURORA  A.R.L. di Troisi 
Emanuela 

Via XXIV maggio, 77

10. MACELLERIA VALERIO SERIO Piazza S. Quintino, 31

11. MACELLERIA SERIO QUINTINO Via I° maggio, 27

12. FRUTTA E VERDUTA CAZZATO DANIELE Via Racale, 39

13. MACELLERIA GT. E C. SAS di Caputo Luca Via XVIII novembre, 72

14. MACELLERIA di Dhaskallo Altin Via Racale, 33

15. PESCHERIA MAGGIO SIMONE Via Marina, 36

16.STANDAR CEPAM SNC Alimentari merci varie di Portaccio 
Gianfranco

Via Marina, 60

17. SUPERMERCATO CONAD CITY Via Gabriele D’Annunzio, 19

18.ALIMENTARI di Peluso Roberto Via 24 Maggio



DENOMINAZIONE INDIRIZZO

1. FARMACIA TROTTA E C. SAS di Trotta Francesca Via Melissano, snc  (Felline)

2. FARMACIA TUNDO DR. ALFREDO Via Conte Nardini,3

3. PROFUMO DI PANE  di Vulcano Roberto Via Racale, 37

4. TOP MARKET SAS di Protopapa Marco Via C. Beccaria, snc

5.PESCHERIA LUIGI MAGGIO Via Racale, 43

6.FRUTTA E VERDURA di Roberto Nuzzo Via I° maggio, snc

7. EMME FRUIT di Lombardo Mirko Antonio Giuseppe Via Montegrappa, snc

8. MACELLERIA E SALUMERIA di Stramondo Quintino Via Tumari, snc

9.PICCOLA SOC. COOP. AGRICOLA AURORA  A.R.L. di Troisi 
Emanuela 

Via XXIV maggio, 77

10. MACELLERIA VALERIO SERIO Piazza S. Quintino, 31

11.MACELLERIA SERIO QUINTINO Via I° maggio, 27

12.FRUTTA E VERDUTA CAZZATO DANIELE Via Racale, 39

13. MACELLERIA GT. E C. SAS di Caputo Luca Via XVIII novembre, 72

14.MACELLERIA di Dhaskallo Altin Via Racale, 33

15. PESCHERIA MAGGIO SIMONE Via Marina, 36

16. STANDAR CEPAM SNC Alimentari merci varie di Portaccio 
Gianfranco

Via Marina, 60

17.SUPERMERCATO CONAD CITY Via Gabriele D’Annunzio, 19

18.ALIMENTARI di Peluso Roberto Via 24 Maggio

2) di dare pubblicità del suddetto elenco sul sito istituzionale dell'Ente
3) Di  dare  atto che  la  presente  determinazione,  ai  fini  della  pubblicità  degli  atti  e  della 

trasparenza  dell’azione  amministrativa  verrà  pubblicata  all’Albo  online  dell’Ente  per 
quindici  giorni  consecutivi  ed  altresì  nella  sezione  Amministrazione  Trasparente 
inottemperanza a quanto stabilito dal Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

4) Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 e s.m.i..

IL RESPONSABILE DI SETTORE
f.to dott.ssa Gabriella Maria Cecilia LEGITTIMO

 Determina  N° 729 del  15/12/2021- Pag 4 di 5



N° 1402 Registro delle pubblicazioni all'Albo Pretorio

La presente determinazione sarà pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 

dal 15/12/2021 al 30/12/2021

Alliste lì, 15/12/2021

Il Responsabile della Pubblicazione
______________________

 Determina  N° 729 del  15/12/2021- Pag 5 di 5


	DENOMINAZIONE
	INDIRIZZO
	Provincia di Lecce
	SETTORE 1: AFFARI GENERALI, PARTECIPAZIONE E DIRITTI DEL CITTADINO, PROGRAMM. E CONTROLLO

	DENOMINAZIONE
	INDIRIZZO

